[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.11.2021

	№
	632

г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2019-2025 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2019-2025 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 29.04.2019 № 265 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2019-2025 годы согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению     Пантюхина В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района

       А.Н. Кощеев

__________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом

муниципального хозяйства,

градостроительства и архитектуры

администрации района
	С.А. Кокорина

	СОГЛАСОВАНО

	Первый заместитель главы

администрации района по

жизнеобеспечению

Заместитель главы администрации

района по экономике и финансам

	В.В. Пантюхин

С.М. Наговицина

	Начальник Управления

финансов Зуевского района

	С.А. Шаклеина

	Заведующий отделом экономического развития

и инвестиций муниципального района

администрации района
	Т.А. Вострикова

	Заведующий сектором правовой

работы администрации района
	Р.В. Крук

Разослать: дело, управление финансов, бухгалтерия, экономика, МГХГиА, регистр.

   Приложение

    к постановлению  администрации

                                                 Зуевского района Кировской области

    от  02.11.2021 №  632
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» на 2019-2025 годы

       В Паспорте муниципальной программы разделы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 303 381,48746 тыс. рублей, в том числе:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее Фонд) –

273 076,21470 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 24 148,28417 тыс. рублей;

средства местного бюджета  - 6156,98859 тыс. рублей.

1. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 303 381, 48746  тыс. рублей, в том числе:

Этап с 01.01.2019 года по 31.12.2021 года – 150 947,54846 тыс. рублей, из них:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 150 947,54846 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей.

Этап с 01.01.2022 года по 01.09.2025 года –152 433,93900 тыс. рублей, из них:

2022 год –0,0 тыс. рублей;

2023 год – 152 433,93900 тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Источники финансирования муниципальной программы:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее Фонд) – 273 076,21470 тыс. рублей, в том числе:

Этап с 01.01.2019 года по 31.12.2021 года – 122 166,61470 тыс. рублей, из них:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 33 021,6147 тыс. рублей;

2021 год – 89 145,0000 тыс. рублей.

Этап с 01.01.2022 года по 01.09.2025 года – 150 909,600 тыс. рублей, из них:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 150 909,600 тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 24 148,28417 тыс. рублей, в том числе:

Этап с 01.01.2019 года по 31.12.2021 года – 22 776,37917 тыс. рублей, из них:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год –300,17917 тыс. рублей;

2021 год –22 476,200 тыс. рублей.

Этап с 01.01.2022 года по 01.09.2025 года – 1 371,905 тыс. рублей, из них:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 1 371,905 тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

средства местного бюджета  - 6 156,98859 тыс. рублей, в том числе:

Этап с 01.01.2019 года по 31.12.2021 года – 6 004,55459 тыс. рублей, из них:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 33,40059 тыс. рублей;

2021 год – 5 971,154 тыс. рублей.

Этап с 01.01.2022 года по 01.09.2025 года – 152,434 тыс. рублей, из них:

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 152,434 тыс. рублей;

2024 год – 0,0  тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования за счет средств Фонда и областного бюджета будет уточняться в соответствии с возможностями бюджетов и размерами лимитов средств, запланированных для Кировской области Фондом.

Объем финансирования за счет местного бюджета определяется решением Зуевской районной Думы о бюджете на очередной финансовый год.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлена в приложении № 4 к муниципальной программе.».

2. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению     № 1.

3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4. План реализации мероприятий  по переселению  из аварийного жилищного фонда, многоквартирных домов, признанного таковым до 01 января 2017 года, по способам переселения (приложение № 5 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложении № 3.